
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00729478- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La Resolución Decanal N° 714/14 que otorga cambio de plan y equivalencias a la estudiante Maders, Julia DNI
29965341 para el Plan 2003 de las  Carreras de Ciencias de la Educación; y

CONSIDERANDO:

Que el Área Enseñanza informa que a partir de controles realizados a la alumna para rendir el Taller de Práctica
Docente y Residencia de la Carrera de Profesorado en Ciencias de la Educación Plan 2003, se detecta un error en
la mencionada resolución respecto a la materia Filosofía de la Educación y las denominaciones de los seminarios
que se le otorgan.

Que en el punto 15, donde dice: “Filosofía de la Educación equivale a: 1 Seminario Electivo del Ciclo de Formación
Profesional “Filosofía de a Educación” (48hs); 1 Seminario Electivo del Ciclo de Formación Profesional (48hs)”; debe
decir: “Filosofía de la Educación equivale a: 1 Seminario Electivo del Ciclo de Formación Básica Común (64hs) y 1
Seminario Electivo del Ciclo de Formación  Básica Común (64hs).

Que Secretaría Académica  indica debe subsanarse el error con el acto administrativo rectificatorio a fin que la
estudiante pueda rendir es espacio curricular detallado.     

Por ello,

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Rectificar la Resolución Decanal N° 714/14, para la estudiante  Maders, Julia DNI 29965341, donde
dice “Filosofía de la Educación equivale a: 1 Seminario Electivo del Ciclo de Formación Profesional “Filosofía de a
Educación” (48hs); 1 Seminario Electivo del Ciclo de Formación Profesional (48hs)”; debe decir: “Filosofía de la
Educación equivale a: 1 Seminario Electivo del Ciclo de Formación Básica Común (64hs) y 1 Seminario Electivo del
Ciclo de Formación  Básica Común (64hs).

ARTÍCULO 2º: Autorizar al Área Enseñanza a implementar la presente resolución.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese  y archívese.



sl


	fecha: Martes 7 de Diciembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-1300-E-UNC-DEC#FFYH
		2021-12-07T10:55:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Vanesa López
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-07T12:05:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-07T12:05:22-0300
	GDE UNC




